

東京都材料単価比較（令和6年）

（別紙）

	品名	規格	4月				5月				6月			
			設計価格	購入価格	差額 (購入価格 -設計価格)	比較 (購入価格 /設計価格)	設計価格	購入価格	単価差	比較 (購入価格 /設計価格)	設計価格	購入価格	単価差	比較 (購入価格 /設計価格)
1	生コン（ベース金額）	18-18-20 N BB H	18,500	18,767	267	101.44%	18,500	19,433	933	105.05%	18,500	19,433	933	105.05%
2	生コン	18-8-20 N BB H	18,658	23,667	5,009	126.84%	18,658	21,675	3,017	116.17%	18,658	20,350	1,692	109.07%
3	生コン	21-8-20 N BB H	18,891	21,200	2,309	112.22%	18,891	21,950	3,059	116.19%	18,891	20,767	1,876	109.93%
4	セメント	25kg	605	750	145	123.90%	605	790	185	130.50%	605	762	157	125.88%
5	中目砂		5,715	9,067	3,352	158.65%	5,715	9,675	3,960	169.29%	5,715	10,250	4,535	179.35%
6	異形棒鋼	SD295A D13mm	116	196	80	168.97%	116	196	80	168.97%	116	172	56	147.84%
7	異形棒鋼	SD295A D16~25mm	114	194	80	170.18%	114	194	80	170.18%	114	171	57	149.56%
8	異形棒鋼	SD345 D13mm	121	193	72	159.50%	121	193	72	159.50%	121	172	51	141.74%
9	異形棒鋼	SD345 D16~25mm	119	193	74	162.18%	119	193	74	162.18%	119	172	53	144.12%
10	H型鋼材	H-200*200*5.5 厚8mm	120	167	47	139.17%	120	167	47	139.17%	120	147	27	122.50%
11	再生アスファルト混合物	再生密粒	9,629	11,500	1,871	119.43%	9,629	12,083	2,454	125.49%	9,629	11,100	1,471	115.28%
12	再生アスファルト混合物	再生粗粒	9,429	10,720	1,291	113.69%	9,429	10,920	1,491	115.81%	9,429	10,460	1,031	110.93%
13	アスファルト混合物	密粒 13mm	11,658	14,240	2,582	122.15%	11,658	14,675	3,017	125.88%	11,658	13,975	2,317	119.87%
14	アスファルト混合物	粗粒 20mm	11,458	14,067	2,609	122.77%	11,458	14,400	2,942	125.68%	11,458	13,725	2,267	119.79%
15	アスファルト混合物	細粒	11,858	15,733	3,875	132.68%	11,858	16,067	4,209	135.49%	11,858	16,175	4,317	136.41%
16	アスファルト混合物	密粒改質Ⅱ型	13,458	16,875	3,417	125.39%	13,458	17,125	3,667	127.25%	13,458	15,975	2,517	118.70%
17	アスファルト混合物	粗粒改質Ⅱ型	13,458	15,967	2,509	118.64%	13,458	16,300	2,842	121.12%	13,458	15,700	2,242	116.66%
18	アスファルト混合物	排水性	15,158	17,733	2,575	116.99%	15,158	18,067	2,909	119.19%	15,158	17,100	1,942	112.81%
19	ガソリン	レギュラー	155	172	17	111.18%	154	171	17	111.26%	155	167	12	108.00%
20	軽油	軽油税込価格	139	151	12	108.63%	138	150	12	108.94%	139	149	10	107.19%
21	コンクリート型枠用合板	12*900*1800	1,830	2,810	980	153.55%	1,830	2,810	980	153.55%	1,790	2,840	1,050	158.66%
22	硬質塩化ビニル管	VU200*4m ゴム輪接手	8,800	17,588	8,788	199.86%	8,800	18,350	9,550	208.52%	8,800	20,368	11,568	231.45%
23	コンクリート境界ブロック『街渠用』	155型（歩車A）	1,020	1,393	373	136.52%	1,020	1,520	500	149.02%	1,020	1,358	338	133.09%
24	コンクリート境界ブロック『地先B』	150*120*600	675	937	262	138.77%	675	918	243	135.93%	675	853	178	126.30%
25	並木樹及び緑地帯用コンクリートブロック	1号 150*180*900	1,550	2,310	760	149.03%	1,550	2,360	810	152.26%	1,550	2,387	837	153.98%
26	街きよ用集水樹縁塊	665*600*150	12,600	15,900	3,300	126.19%	12,600	16,200	3,600	128.57%	12,600	16,380	3,780	130.00%
27	街きよ用集水樹ふた	鋼製網ふた 205A・155用	10,700	15,920	5,220	148.79%	10,700	16,310	5,610	152.43%	10,700	16,543	5,843	154.61%